
                                                 

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL   N. _____ DEL  ____/____/2018

Proposta n. 3243 del  06/09/2018

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Servizio Giuridico Amministrativo
Dott.ssa Rosalba Muscas

Oggetto: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera
b del D. Lgs. n. 50/2016 della fornitura di Kit e Teli sterili occorrenti all’ASSL di Oristano, mediante
richiesta d’offerta sul Mepa (RDO N. 1996514).
C.I.G. Z4D241F1E1.

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruente Sig.ra Manuela Cocco 

Il Responsabile del 
Procedimento

Dott.ssa Rosalba MuscasIl Direttore del Servizio 
Servizio Giuridico – 
Amministrativo

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela
della Salute 

SI [X]           NO [ ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29
della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                           NO [X] 
    

Pagina  1 di 6  

Utente2
Font monospazio
2622                17        09



                                                 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SERVIZIO GIURIDICO – AMMINISTRATIVO

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 29/12/2016 di nomina del dott. Mariano
Meloni Direttore dell'Area Socio Sanitaria di Oristano;

Vista  la  deliberazione  del  Direttore  Generale   n.  11  del  18/01/2017,  come  integrata  dalla
Deliberazione n. 22 del 06/02/2017, di individuazione delle funzionalità/attività attribuite ai Direttori
delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute;

Vista  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ATS  n.  399  del  15/03/2018  di  attribuzione
dell’incarico di Direzione della S.C. Area giuridica Amministrativa – Oristano alla dott.ssa Rosalba
Muscas, con decorrenza dal 16/03/2018;

Richiamate le seguenti note:

• la nota Prot. N° PG 2018/0096069 del 16/03/2018 della Direzione Aziendale ATS inerente
alle “prime disposizioni urgenti su assegnazioni provvisorie RR.UU., profilazioni procedura
atti e adempimenti sugli atti amministrativi;

• la nota Prot. N° NP/2018/22007 del 20/03/2018 della Direzione Aziendale ATS inerente a
“chiarimenti sulla gestione della fase transitoria-atti amministrativi”;

• considerato  che nella tabella n. 3 approvata con l'atto deliberativo D.G. n.11/2017, viene
indicata la ripartizione delle competenze in materia di procedure di acquisto di beni, servizi
e lavori, e in particolare in caso di avvio di nuove procedure sotto la soglia di rilevanza
comunitaria decreta la competenza in capo ai Direttori di ASSL;

RICHIAMATA la Deliberazione n.800 del 15.06.2018 con la quale sono state attribuite alle SS.CC.
afferenti al Dipartimento Gestione Accentrata degli Acquisti e della Logistica (GAAL), nonché alle
SS. CC. di supporto alle Direzioni di ASSL ed alle Strutture del Dipartimento ICT  attività e funzioni
nella materia degli acquisti; 

Dato  Atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati
personali;

Vista  la nota e-mail del 12/06/2018 trasmessa dalla Farmacia del P.O. San Martino di Oristano,
agli atti del procedimento, avente ad oggetto la fornitura di teleria per la chirurgia;

Atteso che per  la  fornitura  della  teleria  richiesta,  in  data 27/06/2018,  si  è  proceduto ai  sensi
dell'art. 36 comma 2 lettera b del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, all'indizione di una richiesta di offerta
sul MEPA, con il  n 1996514, per la fornitura per un anno di  Kit  e Teli  sterili,  invitando tutti  gli
operatori economici abilitati alla categoria merceologica “Beni/Forniture specifiche per la sanità,
fissando il termine per la presentazione dell'offerta in data 12/07/2018 ore 13:00, stabilendo come

Pagina  2 di 6  



                                                 

criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso ex art. 95, comma 4, lettera c);

Il quadro economico dell’intervento risulta essere il seguente:

QUADRO ECONOMICO BASE ANNUA IMPORTO MASSIMO 
SOTTO SOGLIA

IMPORTO A BASE D’ASTA NETTO IVA € 36.714,59 € 40.000,00

i.v.a. 22% € 8,077,16

FONDO EX ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 € 734,29

TOTALE QUADRO ECONOMICO € 37.448,88

Dato atto che 
• in  data  17/07/2018  le  offerte  tecniche  pervenute,  sono  state  inviate  all’esame  della

Farmacia  Aziendale,  la  quale  dava  parere  di  conformità  positivo  per  le  tutte  Ditte
concorrenti ad eccezione del lotto 1 per le ditte Mediberg e Betatex Spa per le quali dava
parere di conformità negativo segnalando che non offrivano tutti i prodotti richiesti per il
lotto 1;

• in data 30/07/2018, ai sensi dell’art. 76 D.Lgs 50/2016, veniva data comunicazione alle ditte
Mediberg e Betatex Spa dell’esclusione dal lotto 1 per le fasi successive di gara;

• la  ditta  Betatex  Spa  forniva  la  ricevuta  generata  dalla  piattaforma  MEPA  a  riprova
dell’avvenuto caricamento a sistema e produzione della documentazione tecnica richiesta e
gli uffici accertavano l’effettiva produzione dei documenti nei termini perentori di scadenza;

• tale  documentazione tecnica  veniva conseguentemente  inviata  alla  Farmacia  Aziendale
che dava parere di conformità positivo e pertanto la ditta Betatex Spa veniva ammessa alle
fasi successive di gara anche per il lotto 1;

• la Mediberg invece non produceva tale ricevuta e veniva pertanto confermata l’esclusione
dal procedimento di gara per il lotto 1;

Atteso che,  una volta esaurite le operazioni relative all’offerta tecnica, si è passato  all’esame
della  graduatoria,  compilata  automaticamente  dal  sistema  per  ciascun  lotto  come  da  reports
allegati sotto il n 1 al presente atto, e all’apertura e verifica delle offerte economiche dei concorrenti
primi in graduatoria, presenti in piattaforma;

Dato atto inoltre che 
• all’atto dell’apertura delle offerte economiche, per i lotti 5, 6 e 7 venivano segnalate dalla

piattaforma come anomale ai  sensi dell’art  97 del  D.  Lgs 50/2016 le offerte delle  Ditte
Medline International Italy Srl Unipersonale e Betatex Spa;

• sono state quindi richieste le giustificazioni alle ditte suindicate;
• la  ditta  Medline  in  data  30/08/2018  e  la  ditta  Betatex  Spa  in  data  05/09/2018  hanno

presentato le giustificazioni richieste e che le stesse possono essere considerate esaustive
rispetto alla remuneratività dell’offerta presentata;

Ritenuto per quanto sopra di procedere all'affidamento della fornitura per 12 mesi dei dispositivi
medici  in oggetto (RDO n. 1996514) per un valore complessivo di fornitura di € 24.744,92 + iva
22%  pari  ad  €  30.188,80  iva,  autorizzando  il  Punto  Ordinante  a  compiere  gli  adempimenti
successivi sulla piattaforma MEPA;

Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016  e s.m.i.;

Pagina  3 di 6  



                                                 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

1. Di  affidare  la  fornitura  di  dispositivi  medici,  secondo  le  caratteristiche  dettagliate  nel
prospetto allegato n. 2, agli operatori economici e per i prezzi di seguito indicati:

2. di autorizzare il Punto Ordinante a compiere gli adempimenti successivi sulla piattaforma
MEPA;

3. di stabilire che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 30.188,80
iva inclusa verrà registrato  sul conto A501010603 “Acquisto di altri dispositivi medici” dei
bilanci d’esercizio 2018/2019 come di seguito rappresentato:

- per il corrente esercizio 2018, per la quota di competenza pari a € 10.062,94 iva/c stimata
per 4 mesi:

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

CONTO
CENTRO DI

COSTO

IMPORTO 

IVA INCLUSA

5-UAZ5_ACQ

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

ACQUISTI

 1 
A501010603

Altri dispositivi medici

Verranno
individuati, di
volta in volta,

dai Servizi
Farmaceutici

€ 10.062,94

C.I.G.:  indicato nel frontespizio C.U.P.: ---

per la restante parte, pari a € 20.125,87 iva/c sul bilancio d’esercizio 2019.

4. di  dare atto che,  ai  sensi  dell'art.  101,  comma 1  del  D.Lgs  50  del  18/04/2016,  sono
nominati  Direttori  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  i  Direttori  delle  Farmacie
Territoriale e Ospedaliera dell’ASSL di Oristano.

Pagina  4 di 6  

LOTTO DESCRIZIONE DITTA IVA

1 TELI CHIRURGICI PER INCISIONE € 6.000,00 22 € 7.320,00

2 SURGIKA SRL € 3.655,00 22 € 4.459,10

3 DELTA MED € 1.120,00 22 € 1.366,40

4 DELTA MED € 1.850,00 22 € 2.257,00

5 TELI CHIRURGICI ALTRI BETATEX SPA € 1.594,00 22 € 1.944,68

6 CAMICI € 9.360,00 22 € 11.419,20

7 COPERTURA TAVOLI € 1.165,92 22 € 1.422,42

TOTALE € 24.744,92 € 30.188,80

IMPORTO TOTALE 
LOTTO  I/E

IMPORTO 
TOTALE 

LOTTO  I/C

MEDLINE 
INTERNATIONAL 

ITALY SRL

SET PER CHIRURGIA 
TRANSURETALE

SET PER LA CHIRURGIA 
DELL’ANCA

SET PER LA CHIRURGIA DELLA 
SPALLA

MEDLINE 
INTERNATIONAL 

ITALY SRL

MEDLINE 
INTERNATIONAL 

ITALY SRL



                                                 

5. di trasmettere copia della presente Determinazione al Servizio Giuridico – Amministrativo
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente
ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016 dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE S.C. SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO
Dr.ssa Rosalba Muscas

(firma apposta sul frontespizio)

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI ORISTANO
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il  soggetto  che adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

1. DI  APPROVARE il  contenuto  della  proposta  di  determinazione sopra  richiamata e  per
l’effetto di darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE DELLA ASSL ORISTANO

Dott. Mariano Meloni

Pagina  5 di 6  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1. Reports per lotto
2. Dettaglio prodotti

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
---

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di
Oristano dal ___/___/_____  al ___/___/_____

Il Direttore del Servizio Giuridico Amministrativo dell’ASSL Oristano

Il Delegato: __________________

Pagina  6 di 6  

Utente2
Font monospazio
17    09    2018         02    10   2018


	

		2018-09-12T10:13:48+0200
	COCCO MANUELA


		2018-09-13T16:02:41+0200
	MUSCAS ROSALBA


		2018-09-14T13:50:27+0200
	MELONI MARIANO


		2018-09-17T09:58:13+0200
	PUMA GIOVANNA




